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ALK-Abelló er et medicinalselskab der blev skabt ud af det tidli-
gere Chr. Hansen Holding efter spin-off af ingredienssektoren i 
2005. Selskabets aktiviteter er udelukkende inden for forret-
ningssegmentet Allergibehandling. Selskabet er gennem etab-
lering af datterselskaber, fusioner og opkøb blevet etableret 
over hele verden (hovedsageligt Nordamerika, Europa og Ki-
na), og er gennem forskellige distributører yderligere repræsen-
teret i Afrika, Asien og Australien. ALK udvikler lægemidler, der 
er rettet mod årsagen til allergi samt diagnosticering. Udover at 
reducere allergisymptomerne stræber selskabet efter at fore-
bygge udviklingen af astma samt udviklingen af nye allergier. 
Selskabets allergivaccination reducerer og potentielt stopper 
den allergiske reaktion. Det er selskabets mål at udvide adgan-
gen til allergivaccination fra de mere traditionelle injektioner og 
sublingual immunterapi (vaccination, der gives som dråber un-
der tungen) til også at omfatte tabletbaserede vacciner, som 
f.eks. græspollenallergivaccinen, Grazax, der blev lanceret i 
Europa i 2006. ALK har en tabletbaseret vaccine mod hus-
støvmideallergi i fase III-studiet. Derudover har selskabet fase 

Med Torii Pharmaceuticals Co. er der indgået licensaftale vedr. ALK's hus-
støvmideprodukter på det japanske marked, som dels giver en upfrontbe-
talng på 225 mio. kr. og fremtidige licens- og royaltybetalinger. ALK-Abello 

snarlig godkendelse af et generelt tilskud til Grazax i Danmark, vil kunne øge 
lingen af kommende produkter fra den lovende og fremskredne pipeline. En 
fortsætter den stabile fremgang såvel i salget af allergivacciner som i udvik-

salget markant. Selv om salgsudviklingen for de tabletbaserede vacciner 
langt fra har levet op til de oprindelige forventninger, er markedspotentialet 
er betydeligt. Salget af allergivacciner steg i Q3 med 10%, og omsætninger 
er i årets første 9 mdr. steget 11% til 1.553 mio. kr. lidt højere end forventet. 
EBIT er forbedret 13% til 132 mio. kr., hvilket ikke helt mødte markedets for-
ventning på 143 mio. kr., ligesom periodens nettoresultat på 88 mio. kr. lå 

med 4% og valuta med 1%. Salget af SLIT (sublinguale dråbebaserede vac-
ciner) steg 16%, mens SCIT (injinktionsbaserede vacciner) steg 6%, og sal-
get af AIT (Grazax) er steget 24% og udgør nu 8% af omsætningen. God-
kendelsen i Europa af den nye adrenalinpen JEXT i oktober ventes at bidra-
ge til væksten fremover. Ledelsen fastholder udmeldingerne om at øge vac-
cinesalget med 9-12% i 2010 og forbedre EBITDA og EBIT med 10-15%. 
Samarbejdet med Merck forløber godt, og forventningerne understøttes af 
positive resultater fra flere kliniske studier. 

I-studier med tabletvacciner mod ragweed- samt træpollenal-

reduceret omsætningen med ca. 1%, mens akkvisitioner har bidraget positivt 
under konsensus-estimatet på 107 mio. kr. Den tyske sundhedsreform har 
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